
Obsah

Divoženka 11 
Smutná píseň 12 
Závěť 13
Ještě jednodušší 14
Ne, ještě mě neobjímej 15
Pozorovala jsem vlastní tvář 16
Měla jsem velkou a divnou touhu 17
Jsem žena 18
Píseň za rakví 19
Proč tě miluji 20
Odešlas 21
Včera večer jsme se milovali 22
1 dnešní den bude součástí příběhu 23
Zatímco skloněná 24
Blázinec je slovo mnohem těžší... 25
Blízko Jordánu 26
Na bránu se tlačí oběti... 27
Byla jsem pták... 28
Nejkrásnější verše... 29
Snad jen po bodnutí... 30
Měsíc se rozzáří v zahradách blázince... 31
Tam dole, kde umírali zatracenci... 32
I tohle peklo je nakonec odvoláno... 33
Každé ráno chce můj stonek... 34
Revolta 35
Nastane blankytné ráno... 36 
Verše jsou vězněný prach... 37 
Včera mě sevřela bolest... 38 
Za bezesných nocí... 39 
Ohnivý pták 40 
Teskním po své lásce... 41



Tisíce proměn... 42 
Nevěstina píseň 43 
Někdy se stane 44 
Tíha pohlazení 45
Řekli, že moje poezie nikam nesměřuje... 46
Noc ukončí mlhavou tíseň 47
Dny úzkosti 48
Čekáš na přítele 49
Žíla v mých zlatavých spáncích... 50
S údy rozsápanými zvuky... 51
Čas nám všechno odpustí... 52
Když budu chtít psát... 53
Ptám se tě, Pane, z jakého důvodu... 54
Právě jsi mě opustil, drahý... 55
Prostor, prostor chci... 56
Zanechám ti 57
Narodila jsem se jednadvacátého na jaře... 58
Rytmus otupuje mé prázdné myšlenky... 59
Nikdy neuvidím krásné Taranto... 60
Hospody 61
Jsem šílená, šílená... 62
O poezie, nepřibližuj se ke mně... 63
Plathová 64
Zástěra 65
Alda Merini 66
Dopis Michelu Pierrimu 67
Nechci, abys zemřel 68
Pro Michela Pierriho 69
Už nikdy nebudu volná jako pták... 70
Nemám klid 71
Bylo to jednoho prolhaného rána... 72 
Milánu 73
Nezpívej mi písně lásky a neříkej... 74



Rty, rty pootevřené a bledé... 75 
Šílenství, můj velký a mladý nepříteli... 76 
Při druhé cigaretě znervózním... 77 
Rozbalím cigaretu... 78 
Říkají mi, že jsem svátá... 79 
V těle mám tajemnou loď... 80 
Obejmi mne... 81 
Vánoce v Navigli 82 
A teď jsem jen slábnoucí déšť... 83 
Mé verše jsou neúnavné jako oheň... 84 
Noc je trávník bez života... 85 
Nejkrásnější je noc... 87 
Nech mne odejít proti zdi... 88 
Básníci 89
Není-li noc rychlá... 90
Byl mužem beze slov... 91
Naviglio, které zachraňuje mé tělo... 92
Pokaždé, když se mi rozbuší srdce... 93
Šílenství pláče v mé posteli... 94
Máme prostěradla studená jak náhrobky...
Má hlas přicházející matky... 96
Holčička 97
Ježíši... 98
Proklínám tě... 99
Když nepřijdeš... 100
Hodinový hotel 101
Vrásky 102
Jeho sperma se v mých ústech... 103 
Útěk lišky 104 
Tvář 105
Cválejte, bílí koně... 106 
Vím, že láska... ' 107 
Dopis Mollicovi 108



Kdybys viděl, jak obrovská... 109 
V zajetí myšlenky... 110 
Jestli ke mně nepřijdeš... 111 
Mé neštěstí 112 
Nepotrebujú peníze 113 
Kdyby mě poezie opustila... 114


